no Território de Desenvolvimento Serra da Capivara - TD 08 objetivando a pavimentação 

em paralelepípedo para o melhoramento de vias públicas com área de 276.313,00m², 

mediante o regime de empreitada por preço unitário. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 57.259.665,84 (cinquenta e sete milhões 

e duzentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 14/08/2025 às 08:30h (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço / global. 

MODO DE DISPUTA: aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não. 

EDITAL DE LICITAÇÃO DE CONCORRÊNCIA, NA FORMA ELETRÔNICA,

[...]

públicas com área de 276.313,00m², mediante o regime de empreitada por preço 

unitário. 

2.2 O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, com vistas a evitar o 

prejuízo para o conjunto ou a perda de economia de escala. 

2.3 
Foi estimado o Preço Total de R$ 57.259.665,84 (cinquenta e sete milhões e duzentos 

e cinquenta e nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), 

conforme planilha orçamentária que integra o relatório técnico em anexo, ou 

anteprojeto no caso de contratação integrada ou semi-integrada (orçamento sintético), 

sendo que os preços unitários e globais estimados representam os preços máximos que